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P čas správný úsudek a nedali te
svésti bezdůvodným Itvanlm jež

§ NEBRASKA $ náhle proti českým umělcům vy

puklo Kvartetto zpívalo toho

f

11

4

večera komickou operu jež pro

Česká nemocnice v Crete Neb
Dokonale zaříjtený ůUi k Uhni íich nemocí

ťjUr JoitonKtfiio tloml oitinoJlliluoll auitratr uk nomocnm áimiť
ot nelifillto oletnl-lmo- iil Ju P1 in twkcb uMhtvtuúelí

ZvMttní pozornost ae víwuja Wlenl všech žen- - '
akých nemocí rakoviny a nemocí prnícb

K4oBnnfil ! pHJot nnb vlithílíih flojMlnř-- § porad udili Ul r'toa líkr

pro doUiifiik I'k im bml wlílnno luk in UMtiui Mít léky Milou
rolo Jnt urrni #Mki ooiihI r Arlíji u mocni jdou poutlvl vul obulo

Sul )k lt Jokit uinolu itr vyivldConliol
O podrobnoati pište na řldltelu I)K KáltKL lí HKKUKK Vni M

aíliririřrlrr vážena byla po celý večer Živou

účastí obecenstva a ještě po předPŘIJME SE ihned dobrý díl — čelltf obchodníci a íarmeři

potělení budou zajisté zvědět! Že stavení nuceno bylo přidali oěkonik oa délání kalhot a vest aneb
kabátník Míno oastoupiti může máme v Omaze českou komisio lik čísel kvartetních a sólových

Novinky z Bruno Neb
oářskoii firmu Foral & Kunci čísihaed Dobrý plat stálá práce
1305 Jloward ul jež obchodujeAť přijde ihned Fraok Polák
drůbeží vejcí máslem telaty15x38 Wymore Neb Bruno dne 13 listop 1905
kůžemi a vůbec vřemí farmerský Slavnost 15 letého jubilea TělPRONAJME SE tíofA akrů pro TVmi výrobky Za víc platí oejvySS

Svůj k svému!příltl rok' 40 akrů jest louky a 40 Jed Sokol Žižka vydařila te zna-

menitě vlak vzdor tomu mohla

býtí jettě lépe navštívena než jak

ceny a cenníky zasýlá každý týden
zdarma na požádání lest toakrů pod pluhem dobré stavby

dvě mile od Kíchland Neb Na
firma spolehlivá a doporoučíme j

bylabídkv přijímá majitel i6z3
vřele všem nařim krajanům

Minulý týden navštívil nás zde
— Jak krajanům naším již zná

F V Stíbal Grctna Neb

—- Z Lincoln — Klub Komco
nái starý známý bývalý Sokol p

mo zakládá se v okolí South F J Vaniček z Wilaoo jinak

CO ZDK JK8TK NKIHíO l

Krajanům naskytuje ae velmi výhodná příležitost při naku-

pování vín oebo kořalek ať již pro občerstvení nebo pro léčení

Nač zasýlati peníze jinam když osobně můžete te přesvědčit! o

výtečné jakostí zboží jež nikde ani v Omaze ani v Chicagu lev-

něji nekoupíte Za zboží ručím vše prodávám za ceny velko-

obchodní Následující ctDOÍk nejlépe vál přesvědčil

Vínu

ekv Cíl I uspořádá v Liocoio ve Bostonu UalífaxCo ve Virgínii
středu da 33 listopadu 1905 nová česká osada Pozemky pro

Macek zvaný

Těl Jed Sokol Žižka Činí příPlattdeutsbe síni oa 10 a N ul lávají se tam o I $$ do $35 akr oa
pravý oa sylvestrovský večírek

koncert proslaveného čcikébo splátky a tudíž oaskýtá ae výbor
Letoší volby ve atátu dopadlyPěveckého Kvartetta z Prahy oá příležitost dopomoci si k vlast

Čechách 1 programem čeiko- - pro rep ttraou vesměs pmnivcnímu domovu í pro ty jichž
v okresu Dutier zvoleni byli třifioauční prostředky jsou skrovnéanglickým 16x3

Mělník gal U 00

Cherry 1 00
Sladké Catavt-b- " 1 00
Sladké bílé Port " 100

rrpublikáni dva demokraté a

Kyselé gal $1 00

lokny 1 00

Port 100
Aogelika " ico

Výprava na pozemky ty vyjede z
— V Liocoio přejet a oa rcístě

jeden populista Pan J C Hruška
Chicaga v úterý dne 31 listopadu

byl po třetí znovuzvolen za ftkol- -uimrcen byl předminulé úterý

dráhy Burlington O V i tu jíž by se chtěli na ní podíleli
dozorce většinou 191 hlasů Takénechť se přihlásí neprodleně Kořfillfy

Od fa 25 do 45° Konpořadatele Jana lanáka řiditele
Eaton jenž min červen zvolen

byl za radního Týž vyhýbal ae
J West rep vyšel vítězně a vět

šinou 317 hlasů a rovněž tak! p
Kobce

Cctké Unřední Pozemkové Kan

celáfe" 1193 Spauldiog Ave
vlaku proti němu jedoucímu 1

vkročil zrovna před rozjetý paro
atroj oa vedlejších kotejícb

Old Ilickory gal J400
Autocrat " 300
Meldnrí Club " 335
Monogram Kyc " 335

Bourbon gal $2 1$

Whiskey a 33

Sour Masti 375
Old Uomcstead " 330

Dne 30 listopadu bude zdeChicago III

koncertovat! České Pěvecké Kvar— Cestou do íkoly dovádějící
tetto Nevíme jak ae koncert— V Lincoln upálena byla k dětí objevily mezí městečky Gene Goldeo Bourbon gal $ 3 3 3

vydaří vzdor tomu vlak loudímemrtí 5 letá dceruška Věra Gilei va a Míllítfan obě tence na stromu

IJruiiílyže dobřeova KOdice zanechali úecko a na farmě Slukové Učinily ihned
Dort navštívili oáa dědeček amenlím jeítě aourozencem aa poplach a sběhnuvfcí se sousedé

oííili zoufalce který byl již úplněmotoo ve světnici odejdouce oa

Kmínka aooaa35
Black Berry 1 73 a a 00

Jalovcová gal 335
Mouotaín Kisi Sour Masti 335

Aprícot gal í a 75
Mukcat 313
Caliíornia(i3 roků ttará) 430
Hořká gal 313

babička MeoČíkovi z Linwood —

Fr Blatný manželkou přijeli oastudený V sebevrahu poznán byl

30 letý Čech Frant H Sluka Co sokolskou slavnost

nešťastníka k zoufalému činu do Objednat! lze ol 1 do 3 galonůNa zdar! V B

— Všem přátelům te oa védohnalo není dosud známo Sluka
Korbclovo hořké víno láh 73c']
Svobodovo hořké víno láh 73c

most dává Že dne 23 listopaduoženil se teprve asi před 4 měsíci
Trinerovo víno láhev 73c
Koubovo Medové víno láh 73c

odbývá ae u Fr Vítámváse v-- - Klub Komenský v Liocoio
Kyselé víno láhev 33CBruno Americké posvícení Ježtoměl svoji první setůzi a oásledu

mak připadá posvícení až oa poícf úředníci byli zvoleni: Jobo
sleoní čtvrtek v měsíci totiž vP Kreyčfk přeíseda sl Ulrich
půstě usnesli jsme ae uspořádali

Objednávky oa venek vyřizují ae rychle a správně Jsem

jist že zkusíte li mé zboží jednou přijdete podruhé zas

Velkeré objednávky adresujte: 50

James Blatný Bruno Neb
tajemnice J Tenopír místo

předseda Stan Bartol pokladník
výbor na stanovy pp Stanislav

doe 33 listopadu americké posvl
cení spojené a havelským — proč?
nu proto že oa Havelské pršeloBartoš FJ Pípal a J E Bednář

programový výbor J E Bednář en se lilo a nikomu nechtělo se

té slotě ven mezí známé zažitial Ueck a prof Svoboda Pří

hodný program byl přednesen k

pokojenosti viech posluchačů

dobrou poavíceoskou hodinku
Za tím účelem zvou ae všíchoi

mládenci a družičky kteří měli

posledně zastupovat místa stárek
Návštěva byla veliká

— V Wctton — V sobotu dne
btárků by laskavé zaujali iváix t m konáno bvlo u oas diva

míkta která byla jim poslednědělní představení Českého Pěvec
kého Kvartetta za veliké účasti

obecenstva místního
"

í z okolí

vykázána Program bude te od-

bývali až večer určitě v 7 hodin

Všichni zve v úctě Fr Vítámvás

hostinský u "Modré hvězdy"
Mnoho mluvilo ae prbti Kvartettu i

Á
ale Kvartetto jako vždy zvítězilo

s nadšením tleskali i ti kteří
dříve proti Kvartettu mluvili

Vyddláváme káže!!
Pravé umění nepotřebuje obhájců
utrhači různí mohou poškodíti

t)l4f_A Lni mm LA- J- m k„lllH DI1I

Jižní Dakota
Zem hojnosti

Bohatí půda mírné podnebí a hojnost vody
učinily Jižní Dakotu jedním t oejlepfiích rol-

nických států v Unií

Půda Lyman okresu jeit neobyčejně bohatá

Jest to Černá hlína ae Žlutou hlínou ve spodu
Prodloužení tratí Lyman okresem zbudované
nedávoo „

Chicago rlilvaukeo h St Paul

drahou
otevřelo část onoho státu dosud spoře obydle-
nou Pozemky se nyoí prodávají za cenu od

Í8 do I13 akr a jest celkem pravděpodobno
že cena jich během jednoho roku vzroste o

100 až aoo procent Jižní Dakota skýtá velkou

příležitost pro člověka a malým kapitálem

Kniha o Jižní Dakotě za dva centy

lni) nia IIVVUTW 1U ti lM)flUJl s vwtuvw
Mm fctUe utf vd£iáw je n pokrývka t
MMij na pokrývku podllvkou za W ftOj u

sice Kvartetto hmotne a o to se

zdá také že jim nejvíce jde pro
dukce Kvartetta jsou povzneseny

malou chvilku za pzcí Při ná-

vratu zaitala uatraiená matka
děvčátko v plamenech a ač plame

ny ihned udusila a sama vážných

popálenin utrpěla skonalo jí dítě
v brzku poi rukou

— Sdělujeme venkovskými

krajany Že máme v Omaze též
Českou koželužnu "Omaha Robe

Taoniog Co" jejíž majitelem

jest osvědčený odborník p Prank
Vašíček Jediný český ten závod

platí hotoví za kůže i koželiny
Též vydělává kůže na přikrývky
za ?4 50 kus na přikrývky a pod
sivkou'za $i 50 oa kabát za £4 50
a kabát zhotoví vám za I600
Mimo to vydělává kůže oa postro-

je a řemínky a za dobrou prácí
ručí PoSlete si pro ceoník a za-aýla-

lístky Jest to firma úplni
spolehlivá Bližší sdělí vám Frank
Vafiíček 3od & Ilickory Street
Omaha Neb

Tato nabídka míla ty tyti ošetřena

V tomto čísle 'Twentieth Cen

tury Partner" jednou z nejzajíma-vějííc- h

nabídek jakou kterýkoliv
závod má k nabídnuti jest ona
"Nebraska Clothiog Co" z Oma-b- y

Nebraska Oni tvrdí že dají
mužskou úplnou výpravu doko-

nalou od hlavy k patě za $1295
Sta čtenářů tohoto listu objednaly
ii tuto výpravu a shledali vše
zrovna tak jak je vylíčeno Firma
tato jest chvalně známa v této
části země ježto obchoduje již v

Omaze po minulých dvacet let
Tato nabídka výpravy zvětšila tak

objednávkový její obchod 2e bylo
nutno roímnožiti síly v její ob

jedoávkovém odboru zrovna o

jediou tolik Toto praví jeden 1

jetích zákazníků: —

NAUKASKA CLOTlilNG CO

fdwé — Ohledně výpravy od
vás objednané kterou jiem obdr
tel Chci tděliti valemti sávodu

li výprava la jeit uplil uspoko-jiv- á

Kuptval jiem obleky po

hikjctpár tet od objednávko-výc-

orKQÍnc( a nikdy v tvých
dějinách oeobdrll jttm tik zna-

menitý ta velké peolja stojící
jako )ant obdržel v této výprtvě
Ukásal jattm jej tvým souirddm a

výsledek byl třitlaltl otelnávky
pro vil itvoJ Pie j vám idaru
trvá 11 v deta) vil

ďriít Horemen

Sttplehurst Neb

VYKilBll r W tft KII"ljrfrni9 vu v

dětáviujtt kfi£ nu podtruj h Nrnlok v Zaru-řujnm- e

Dfcjiftpli prsVrl v itálu IMIte sl o
©tníK a Ktuitiiicl ÍUtíi O mxjlotillrohtí nu i i
lbAtXM mm 114 1ííměimmt llblt I tM

nad podobné kritiky
— Z Praeue — V neděli ko iieifutiv mw 11 rusí a nuaii n " m J wj m-- %

i- -nán zde byl druhý koncert české OMAHA BOBE & TANNING CO

io Pěveckého Kvarteita Byli
Jwllni mW4 Frik Vuliř tnul

jsme opravdu žádostiví jak kon kotelutn una nic nory ni ut toa bi

cert dopadne neboť z našeho
měita vyšly útoky proti Kvartet
tu První koncert těšil se veliké
účasti ale to co dělo se v neděli

Dr A E Wanfik
nemá zde pamětníka Sál byl již

půl osmé přeplněn tak že po

éeský lékař

V ASHTON NEU

Úřadovna v Ashton lékárně

V

í

'ii

osmé hodině musel být dal&í pro
dej vstupenek zastaven To byla
neilepšl odpověď našeho lidu oa

Na požádání poslouží svědomitě
všechny urážky jež bez příčiny

všem krtjaoům t blízka i t dáliobjevily se v některých listech
Zvláltě krajané v okolí Farwell

My nejlépe víme zde jak věc se

udila Před několika hodnotěr mohou se na něho úplnou důvě-

rou obrátili n ni 3
nýn i stédky třikrále byl Kvartettu
honorář slibován a vyrýváni byli

( ur'te-l- l silárnta kalky a brešurky JlAuf Oakot vjjilAtJttka
tpntokupoa a sašlete J J pilou dnes

F A# Xnxll (IW A 1524 rarntrn st Oinulia Neb

tlMMMUllIMillllilit

AtlfCM llliv ť i ( 1 1 a ( i i 1 1 1 1 i i i i iiiMiunii

Míto iMittiitBt4tiitiMiiiitiatlt
YA%jktnf (II t 1 1 1 1 1 i in i 1 1 1 1 i t 1 1

t y svůj požadavek přednesli a

DrJ A Kohout tikdyž po zapřál pěti neb lešti čísel
oíiJili honorář n tvou umě

čool--ý lólsai
v okd níu

leckou kvalifikaci icela přiměře-

ný tu strhla id bouře jako by st
i Anurice nikdy za nic neplatilo
Melt obecenstvem bylo viděli Úřadovna v nové Mltkovl budov!

r

VItankttJIřttii nelallU
lest hotov poslouiitl svědomitě

!lilulufky tvobodamysloé kalo
lické itrtny nejen a Piague alt ]
til linwood Aťie liruoa i vlern OtraťUi l naft 1 plnou dů

vírou 40 — Píodplailo so na PoHrok douzq Sl ročnĎla njlc li ddkai fe tlulnl


